Adversarius cur dicatur sermo Dei, 329, 1648. Qui liberemur ab adversario isto, *ibid.* In adversariorum pugna ut ægerendum, 1023. Adversarii possunt dici adiutores, 1616. *Vide* Hostis, Inimicus.

Advocatus justas injustas causas non suscipit, 1234.

Ædificare. Destruendum est prius quam ædificandum, 564. Quale sit ædificium spiritale, 1311. Ædificij spiritualis latitudo est charitas, 1327. Altitudo est intelligentia conditoris, 1328. Ædificij pares sunt minus perfecti, 1333. Limen exterius et limen interius, quid figurent, 1335. Cælestis ædificij frontes, dicuntur sancti Patres utriusque Testamenti, 1346. Dicuntur etiam exteriora opera virtutum, 1359. Sine fide. spe et charitate ad eum læste ædificium aditus non patet, 1360. Sancta Ecclesia, *id est* Ædificium spiritale tres tantum portas habet, ut ad secreta gaudia pertingat, 1364. Ædificatur Ecclesia lapidibus quadris, cadentibus Judæis, 1408. Discrimen inter ædificij cælestis constructionem et terreni, 1630. Latitudo cælestis ædificij tanta est, quanta altitudo, 1328. Atrium ejus

est amplitudo fidelium populorum, 1426. *Vide* Atrium, Porta, Ecclesia, Cœlum.

Ægritudo diutius premit propter vitia proliviora, 1515. Sicut ægris desperatis, sic reprobis non negatur quod desiderant, 681. Qui fideles ægris manus imponant, et bene habeant, 1571.

Ægyptus significat vitam præsentem, 820. Quæ nos oppressit blandiens, adjuvet promens, *ibid.*

Æmiliani monachi conversio mirabilis, 1610.

Æmiliana amita S. Gregorii virgo bonis operibus devota; 1642. *Æmilianæ* felix transitus, 1641.

Aer dicitur cœlum, 66. Aer ex cœli qualitate disponitur, 127. Aer respectu cœli dicitur infernus, 435. *Aere* mentes secularium hominum designantur, 885.

Æs significat corda hominum insensibilia, 222. Et perseverantiam, 1124. *Æs* sonans dicitur qui bona loquens non sequitur, 1063. *Æs* candens est prædicatio accensa, 1194. Ex ære candente prodeuntes scintillæ, quid signent, *ibid.*

Æstimare se alicujus virtutis nemo debet, 760.

Æstus designat persecutionem, 935. Pondus diei et æstus portare, quid sit, 1512.

Ætates hominis variæ, 388. Sicut corporis ita et mentis ætates sunt variæ, *ibid.* *Ætates* suas mundus habet, sicut homines, 1115, 1510, 1511. Mundo senescente crescunt ejus tribulationes, 1115. In singulis ætibus ceu in totidem noctis vigilis excubandum, 1483. Diversæ hominis aut mundi ætates, diversis diei horis significatæ, 1510, 1511. *Ætas* nostra ad senium usque viget, postea quotidie deficit, 1115. *Ætas* solida in prædicatore requiritur, 1184.

Æternitas per annos mensurata, 857. Temporalia æternis comparata, angusta sunt et contemnenda, 133, 236, 391. Desiderans æterna lassatur ab amore temporalium, 134, 264, 393, 497, 985, 1279. Locus noster est lux æterna, 134. Amor inchoatus aut perfectus æternorum invidiam minuit et necat, 180. *Æternus* inhians nihil timet a mundo, 356. Vitæ brevi succedit æternitas, pro meritis, vel beata, vel mirera, 402. *Æternitas* in intentione, temporalitas in usu nobis esse debet, 489, 1320. Qui petit ore, et non corde desiderat vitam æternam, clamans tacet, 718. Lux æterna quæ sit, 777. Quædam æterna futura sunt, sed non fuerunt, 857.—Pœnarum æternitatem non credunt reprobi, a diabolo decepti, 1132. Pœnarum et præmiorum æternitas astruitur, 1132. *Æternitatis* perfectio numero septenario significata, 1150. Ante nos æterna, temporalia sunt post nos, 1198. Ad æterna anhelare est ante faciem suam ambulare, *ibid.* *Æterna* non sapienti terrena amantibus, 163. Animæ ad æterna festinentis, sed ad ima, pondere mortalitatis relabentis, angustias, 1318. Post vitæ præsentem angustias, æternæ latitudo, 1341. *Æternitatis* dies cur octava dicatur, 1341. *Damus* partem septem, nec non et octo, quando sic temporalia disponimus, ut ad æterna perveniamus, 1342. Ad hæc per duplicem charitatem pervenitur, *ibid.* Qui æternitatem diligunt, cuncta temporalia in usu, non in affectu possident, 1387. Consideratione æternorum, præsentia sunt ordinanda, 1649.—*Æternitas* non habet præteritum, vel futurum, 127, 521, 666, 1508. *Æterna* ægre discimus; quorum cito

obliviscimur, 268. *Æternitas* præterita et futura conspicit præsentia, 321. *Æterna* desiderans præsentibus non turbatur, 356. *Æternitatis* condiciones, 521. *Æternitatis* præmia præstolantes, vires ex adversitatibus sumunt, 821. *Vide* Dei æternitatem, Tempus, Temporalia.

Æthiopia quid significet, 597.

Affectus qui fiat capax ad promerenda cœlestia, 664. Affectui carnali succumbentes jumenta dicuntur, 766.

Afflictio hominem peccatore trahit, 259, 516. *Afflictio* hic certa, quantum duratura sit, incertum, 17. *Afflictio* fugat vitia, 99. *Afflictio* hujus vitæ utilitas, 211. Optimum Dei consilio hic affligimur, ne viam pro patria diligamus, 744. *Afflicti* aliorum afflictioni compati discunt, 419. In hac vita afflictiones necessariae, 424. *Affligi* in hoc mundo bonos non putant impij, 409, 512. *Afflictio* purgat a peccato, et merita auget, 516. *Afflicti* cordis est de incognitis sibi Deum interrogare, 747. *Afflictio* moderata lacrymas exprimit, immoderata subdit, 330. *Afflictio* nis locus est vita præsens, 663. *Afflictorum* diversitas, 557, 558. *Vide* Adversitas, Tribulatio, Flagellum.

Agabi prophetia, 1157.

Agere dissimulans, licet recte offerat, peccat, 82. Non solum intuentum quod agimus, sed etiam cum quanta discretione agamus, 83. Omne quod hic agitur poena et miseria est, 192. Per hoc quod foris agitur quidquid intus latet aperitur, 495. *Vide* Operari, Opera.

Ager quid significet, 524. Agro mundus signatur, 1003, 1076, 1488. Quid sit opere præparato agrum suum exercere, 351.

Agnethis S. Eucomij, 1473. Quantus ex ejus fortitudine nobis pudor, *ibid.*

Agnitæ hæretici, qui sint, 27. His minime favit S. Gregorius, 28.

Agnus, *Agnorum* et hædorum in judicio, discretio, 383. *Agnus* comedere, quid sit, 645. Reliduum ejus igni consumere, quid significet, *ibid.* *Agni* pro peccato oblata significat innocentiam activæ vitæ, 148. *Agnus* in una domo comedere, quid sit, 1148. Qui lupus habitat cum agno, 1342. *Agni* sanguinem, non jam audiendo, sed bibendo discimus, 1533. Super utrumque postem, qui ponatur, *ibid.* Qui in superliminibus dormorum, 1534. Quid sit carnes agni nocte edere assas igni, *ibid.* *Azimi* panes et lactucæ agrestes, quid significant, *ibid.* *Carnes* agni nec crudæ nec aqua coctæ sunt edendæ, sed summa erga Christum Deum reverentia, 1535. Caput agni cum pedibus et intestinis vorare, quid sit, *ibid.* Cum omnia Dei mandata intelligendo et operando penetramus, nihil agni remanet usque mane, *ibid.* *Renes* accinctos habere agnum comedendo, quid sit, *ibid.* Quid sit, calceamenta in pedibus habere, 1536. Cur comedentes agnum prius renes accingere, quam baculos tenere præcipiantur, *ibid.* *Vide* Pascha.

Abiæ prophetæ verba dura ad uxorem Jeroboam, 1177. *Abiæ* animam prophetiæ spiritus tetigit ex præsentibus simul et futuro, *ibid.*

Alæ spirituales, quæ sint, 769, 1235, 1274. *Alæ* duæ, quid signent, 1202, 1233. Quid sit se invicem alis percutere, 769. *Alæ* Dei, quid significant, 1050. *Alæ* animalium, quid, 1144, 1233, 1274. *Alas* deponere, quid, 1144, 1241, 1242. *Alæ* duæ quibus corpus velatur, quid signent, 1233. *Sonitus* alarum,

quid significet, 1235. *Alam* unam, alteram percutere, est virtutem unam aliam excitare, 1274.

Alienas culpas qua ratione justis conspiciant, 98. Quid sit alienum transire unumquemque, 407. *Alienus* dicitur angelus apostata, *ibid.*, 1118.

Allegoria ædificat fidem, historiam moralitatem, 1652.

Allophyli, replentes puteos ab Isaac effossos, quid significant, 509, 1021.

Alluvione paulatim consumi terram, quid sit, 401.

Altare de terra Deo facere, quid, 93. *Altaris* sacrificium increpentum, 710. *Aliare* Dei est mens bene viventium, 1327. *Duo Tabernaculi altaria*, quid significant, 1428.

Altilia unde dicta, 1636. *Altilia* car significant Patres N. Testamenti, 1639. Qui sint tauri et altilia occisa, *ibid.* *Altitudo* animi invisibilia æterna intuentis, 236. *Altitudines* terræ, quæ sint, 1040. *Altitudo* est cœlestis regni promissio, 1220. *Altitudo sanctorum* est fides invisibilium, 1409.

Amaleciani interpretatur *populus* lambens, 1622. Quid significet *populus* lambens, *ibid.* *Puer Ægyptiorum* Domino Amalecita in via æger relictus, quid significet, 173, 1672. *David Amalecitas* convivantes gladio percutiens, quid, 1622.

Amari summa et infima simul et æqualiter non possunt, 564. *Amare* nemo potest quod non credit, 1348. *Contra* hujus sæculi amatores, 630 *Vide* Di igere.

Amarum et dulce simul, 1280. Quid sit Deum scribere amaritudines, 397. Quæ sit sapientis amaritudo, 587, 1279. *Ponere* sibi amaritudines, quod significet, 1054. *Amarescit* sibi, cui Deus sapit 1280.

Ambitus sunt infinita mala, 786. *Ambitioni* suæ duo hominum genera serviunt, 649.

Ambulare in vacuum, quid sit, 330. *Ambulare* in via vinearum, quid significet, 531. *Ambulare* ante faciem, 1193. *Coram* facie, 1204.

Amici quandoque appellantur adversarii, 98. *Amicum* in adversitate despicientis quanta iniquitas, 224. *Amicus* in adversitate cognoscitur, 234. *Amicus* quasi animi custos, 1562. *Vulnera* ab amicis inflictæ, graviora, 1614. *Amicus* in Deo, inimicus propter Deum diligendum, 1466, 1560, 1640. *Amicum* quemdam vocat, et reprobatur; quia amicus per fidem, et non amicus erat per operationem, 1641. *Vide* Christi amici.

Amor pigras mentes sæpe ad opus excitat, 208. *Pœna* interrogat si quietus quis veraciter amat, 10. *Non* amittitur sine dolore quod cum amore possidetur, 19, 1006. *Machina* mentis est vis amoris, 209. *Mensura* amoris est cognitio, 1409. *Amare* superiora, sursum ire est, 490. *Vis* amoris 1540. *Probat* dilectionis exhibitio est operis, 1575. *Amor* nunquam est otiosus, 1576. *Amor* vetus qui mentem replerit, fletibus cruciat, 1578. *Amor* flamma est, 1606. *Amor* interior vincit quandoque dolorem carnis, 1445. *Vis* amoris multiplicando igitur, 1546. *Vide* Dillectio.—*Funditus* recedit a malo, qui ex amore Dei cepit nolite peccare, 29. *Vide* Conitio, Conversio. *Dolenti* ex amore Dei pravalenti metuit adversarius, 94. *Quo* plus in amore Dei roboramur, eo magis deficientur a propria virtute, 134. *Animam* Deum eo magis inveniit et diligit, quo altius in Deum elevatur, 162. *Corda* nostra male sana sunt, cum nullo Dei

amore sauciantur. 200. Præstat amare Deum ut patrem, quam ut Dominum serviliter formidare, 217. Tanto solidius diligimus Deum, quanto propter Deum nos et nostros utilius negligimus, 232. Solo amore digna Deo reddimus pro ejus donis obsequia, 318. Amor Dei tædium vitæ parit, 318. Hostiam incendimus cum igne amoris divini ardemus, 326. Sermo divinus præcipiens Deum diligere, non solum ex quo, sed etiam ex quanto amore sit diligendus, indicat, 340. Ex pœnali timore ad amorem est redeundum, 387. Homo amisso Conditoris amore, calorem cordis amisit, 390. Corda divino amore vacua, diabolus possidet, 547. Amor Dei et amor mundi uno in corde non capiuntur, 563. Quantum Dei erga nos amor, qui nec deserit nos, dum a nobis respuitur, 957. De Deo suaviter loqui docet amor, 1267. Ad amorem Dei non pervenitur, nisi prius fides teneatur, 1348. In quantum quisque amat, in tantum ad ingressum cœli propinquat, 1360. In Dei amorem suspendi debemus et proximo in charitate sociari, 1579. In dilectione Dei tenenda est fides et vita, 1404. Charitas in Deum hic perfecta esse non potest, 1409. Hic charitas dicitur ignis, in cœlo caminus, *ibid.* Amor Dei titulus est divinæ possessionis, 1544. Divii amoris effectus, 1547, 1574. Hoc amoris igne decoquitur rubigoculpæ, 1547. Amor ipse notitia est, 1562. Argumenta divii amoris, 1574. Qui Deum diligit, jam habet ipsum, 1575. Probatio dilectionis exhibitio est operis, *ibid.* Quanta dignitas habentis Deum inhabitantem, 1576. De amore Dei vita est interroganda, *ibid.* Modus amandi Deum, amare sine modo, 1639. *Vide* Charitas, Dilectio. — Christus noluit timeri ut Deus, sed ut pater voluit a nobis amari, 317. Christus angelos per divinitatem, homines justos per humanitatem sui, igne amoris succendit, 1247. Christus quam sollicite querendus, 1546. Quid sit Christum querere per noctem, *ibid.* — Amori erga proximos adesse debent patientia et benignitas, 241, 1404. Si altera defuerit, amor non est, 242. Se quisque in altero cogitet, et amet, 205, 1205. Proximi dilectio cavet nocere, curat benefacere, 340. Hæc duo præcepta quot modis præstentur, 341. Justi non solum profectum suum, sed etiam ædificationem proximi in omnibus quaerunt, 383. Impius sibi male vivendo, non potest esse pius alteri miserando, 624. Sine charitate nulla sunt opera bona, 643. Non videt quod tendat pedem boni operis, qui oculum perdidit dilectionis, 695. Sapienti donorum suorum distributione, Deus charitati cavet et humilitati, 901. Amor erga proximum, non lingua, sed operibus probatur, 1355. Bonorum operum exercitio mens in proximi amorem dilatatur, 1379. Exhortatio ad dilectionem proximi, 1581. Qua discretione parentes et propinquos diligere et odisse debeamus, 1623. Amando odit proximum, qui sic eum odit, sicut animam suam, *ibid.* Mensura amoris proximi, 1639. Amor proximi ad duo præcepta derivatur, 340. — Amor Dei et proximi amor, quid sibi invicem præstent, 223. Duabus aliis, quibus velantur animalium corpora, signatur amor Dei et proximi, 1233. Signatur etiam cocco bis tincto, 1501, 1640. Duo sunt præcepta charitatis, 1554, 1640. In proximi amore dicitur amor Dei, 1554. Nec Deus vere sine proximo, nec proximus vere diligitur

sine Deo, 1581. Tanto amore Dei et proximi quidam ardent, ut Cherubim jure dicantur, 1607. In Dei amore suspendi debemus, et proximo in charitate sociari, 1379. Charitas in proximum perfecta esse potest, secus in Deum, 1409. — Amor propinquorum inordinatus revocat ad laqueos sæculi, 231. Propinquos Dei causa debemus despiciere, odisse nascere, 231. Propinquus plus cæteris prodesse debemus, salvo ad Deum progressu nostro, 232. Sancti viri amore spiritualium, ipsam in se propinquorum dilectionem vincunt, *ibid.* Mens nec dura sit in propinquos, nec remissa, ut inflectatur plus tacta, *ibid.*

Amphora levata inter cœlum et terram, quid significet, 462.

Amygdali flore, quid signetur, 1017.

Ananehel Dei gratia interpretatur, 798.

Anathema apud Hebræos dicitur alienatio apud Latinos, 682.

Anchora cordis est pondus timoris, 208.

Ancillis suis Dominus ligavit Leviathan, 1095. Ancillæ, quas sapientia misit, quid signent, 1096. Ancillæ dicuntur prædicatores per formidinem, amici per fidem, negotiatores per actionem, *ibid.*

Andreas apostolus quam cito ad Christum conversus, 1450. Festum ejus celebramus ut oportet, imitando quod colimus, 1453. Relictis temporalibus mercentur æterna sancti Andree exemplo, *ibid.* Qui nondum potest propria relinquere, saltem aliena non concupiscat, 1453.

Angaria. Infructuosa sunt, quæ per angariam fiunt bona, 277. Cives Jerusalem aliquando angarias Babylo-niæ solvunt, 589.

Angelus Græce nuntius est Latine, 1455, 1547, 1604. Angelorum vocabulum nomen est officii, non naturæ, 1604. Filii Dei vocantur electi angeli, 39. Dicuntur reges, 127. Consules, *ibid.* Principes gentium, 541. Dei milites, 542. Dies et menses, quo sensu dicantur, 109. Angeli dicuntur columen cœli, 550. Dicuntur aurum obrium, 590. Astra matutina, cur dicantur, 909. Silices prærupti, 1041. Rupes inaccessible, *ibid.* Vocantur decor et ornamentum Dei, 1051. Angeli Ecclesiarum Asiæ sunt prædicatores populorum, 1122. Aquæ in cœlo dicuntur angelorum agmina, quibus cœli superiora teguntur, 1353. Angeli nonaginta novem ovium nomine signantur, 1601. Novem ordines angelorum, novem lapidibus pretiosis comparantur, 1604. Præcipuorum angelorum nomina explicantur, *ibid.* — Angeli quantæ sint subtilitatis 39. Loco circumscripti sunt, *ibid.* Angeli sunt spiritus simul et corpora comparative, *ibid.* Qui angelus est animal rationale, 1468. Deus condidit novem ordines angelorum, et hominem decimum, 1603. Angeli, archangeli, virtutes, etc., *ibid.* Novem ordines ex Scriptura sacra nominatim recensentur, 1604. Angelorum agmina sunt exercitus regis nostri, 1637. Ultramque naturam sui capacem angelicam et humanam, Deus creavit, 1603. Ad expressiorem Dei similitudinem angeli sunt creati, 1604. Angelorum ordines alii aliis sunt subditi, 1607. Quædam angelicis ordinibus specialia, cæteris sunt communia, 1608. Quæ ex parte ab omnibus habentur, hæc plenius iis data sunt, quorum nomen acceperunt, 1609. Angelus et homo simul creati, 1056. Angelus inter omnes creaturas, primo

creati, 1071. Angelica natura mutabilis creata est, 170. Angelicæ et humanæ naturæ distinctio, 39. Angeli sunt incorporei, 41. Angelus solummodo spiritus est, 108. Angelicam naturam Deus libero arbitrio donavit, 170, 1230. Archangeli præsent angelis, 127. Archangeli summi nuntii dicuntur, 1604. Angelica natura unde fiat immutabilis, 170, 791. Angeli summe concordæ, qui dicantur inter se confluere, 541. Una est angelorum configentium victoria, sui super se opificis voluntas summa, 542. Angeli ab omni labe mundi, non homines, 590. In statu gratiæ immutabiliter sunt confirmati, 884, 1073. Angelos sursum firmavit Filius Dei, homines deorsum redemit, 1322. Primus angelus sic conditus est, ut Deum caste timeret, 1134. Dicitur principium viarum Dei, 1071. Signaculum similitudinis Dei, 1004. — Angelorum scientia qualis, 39. Ascendere et descendere angelos, quid sit, 42, 163. Angelorum locutio, et vox, *ibid.* Aliter Deus ad angelos, aliter ad Deum angeli loquuntur, 41. Variæ Dei spirituumque locutiones, *ibid.* Quod modis Deus per angelos loquatur hominibus, 894. Aliquando imaginibus cordis, aut corporis oculis per angelos ostendit, loquitur Deus, 895. — Angelorum numerus finitus Deo, hominibus est infinitus 542. Assistant Deo a dextris et a sinistris, 54. Apparentes in corporibus assumptis, cur angel et Dominus dicantur, 895. Deus, vel Pater, vel Spiritus sanctus nunquam dicuntur angeli, sed solum Filius per Incarnationem, 896. Cur angelica natura non reparata, sed humana, 108. Angeli electi tenebras malorum nobis indicant, 110. Diabolus in puteo abyssus clausum premit, 111. Manue viso angelo timidus, et ejus uxor audax, quid significet, 164. Angelorum alii assistant, alii ministrant, 542. Nomina et officia singulorum ordinum, 1605. Angelorum ministeria nobis minime cognita, 550. Deo serviunt ad adiutorium boni, mali ad probationem, 53. Cur angeli electi non interrogentur unde veniant, 40. Angelos ascendentes et descendentes cernere, quid sit, 163. In Dei contemplatione contremiscunt, 551. Laudant Divinum Redemptoris potentiam in fine mundi, cum hominibus redemptis, 909. Angeli ministrant Christo Deo suo, 1494. Angelus Dominicæ resurrectionis nuntius, cur veste candida coopertus, 1556. Cur vultus ejus ut fulgur, 1527. Cur duo angeli videntur in loco corporis Domini, 1547. Quid sit angelus ad caput et ad pedes sedere corporis Christi, 1547. Duo isti angeli, duo Testamenta significant, *ibid.* Aliud est ministrare, aliud assistere, 1608. Angelorum ministeria, 1604. Qui in Ecclesia hæc imitentur ministeria, 1606. Qui se ad nullum ex Angelorum ordinibus pertinere cognoscit, gemat, 1607. Deus per angelos vindictam exercet, 1637. Angelorum agmina sunt exercitus regis nostri, *ibid.* — Angeli malis cadentibus, terribi sunt boni, et timore solidati, 1121. Qua ratione tunc purgati, *ibid.* Alii cadentibus, cæteris datum est ut cadere non possent, *ibid.*, 884, 1073. In extremo judicio visibilibus apparebunt cum Christo veniente e cœlo, 1437, 1519, 1558. Cur nato Domino angeli, non albis vestibus, sed ascendente vestiti dicuntur, 1573. — Angeli beati Deum intuentur, et sitiunt intueri, 602. Angeli Creatoris faciem plene contemplari non possunt

Antichristi tenebræ sunt, in quas cum iniquis detrudetur, 446. Antichristus ab electis arguendus, 497. Propter peccata populorum regnaturus est Antichristus, 806. In manu Antichristi dolum dirigi, quid ait, 827. Antichristi superbia et casus, 925. Antichristus in sublimi elevatus stultus apparebit, 960. — Antichristi insidiæ ex falsis miraculis, 1103, 1131. Sub lingua ejus labor et dolor, quibus falsa dogmata signantur, *ibid.* Per Antichristum Diabolus ardentius sæviet, 1115. Flamma de ore ejus egressa, non comburit, nisi lignum, fenum, stipulam, 1116. Contra Leviathan et Antichristum sanctorum robur videtur stipula, 1125. Nihil contra eorum animas potest, 1125. Futuri iudicii comminationem irridet, inde factus crudelior, 1126. Antichristi semita miraculis lucebit, 1131. Judæi conversi tempore Antichristi graves persecutiones patientur, 1295. Tam a suis gentilibus quam ab alienigenis, *ibid.* Tunc coram reprobis tacere prædicatores compellentur, *ibid.* — Antichristi sæva persecutio, 446. Tunc sanctis aderit constantia ex virtute, et pavor ex carne. *ibid.* Antichristum signis et ostensione sanctitatis elatum, solus Christus debellaturus est, 497. In persecutione extrema, malis Christianis fidei lumen auferetur, 923. Non desunt in pace Ecclesie Antichristi tentamina, 925. Antichristus equi ungulas qui mordere perhibeatur, 1016. Sæviet in fine mundi, sed ad breve tempus, 1059. Ex signis quæ faciet, plus metuendus, quam ex pœnis martyribus illatis, 1059. Tormentis cruciabit martyres, et signis coruscabit, 1060. Alios mentitis virtutibus decipiet, alios vi superabit, *ibid.*, 1109. Antichristus sine manu contereendus, 1061. Quanta commotio ex Antichristi signis immineat, 1109. Os Antichristi, sunt ejus prædicatores 1110. Ardēt per malitiam, lucent per virtutis simulationem, *ibid.* Visis Antichristi prodigiis electi turbabuntur et utubantur, 1111. Quanto tunc zelo æstuant electi, 1112. Quid sit Antichristum facere, ut ignis de cælo descendat, *ibid.* Superbiæ Antichristi accedet explendæ nequitie potestas, 1116. Ante adventum Antichristi, virtutum signa Ecclesie subtrahentur, 1118. Antichristo sæviēte, nec virtus, nec patientia prædicatorum subsistent sine superno adiutorio, 1123, 1124. — Antichristi discipuli sunt omnes iniqui, 410. Sunt etiam astuti et duplices, 422, 1062. Jam membris suis vivit, et sævit Antichristus, 923. Membra sunt Antichristi suo capiti conjuncti omnes iniqui, 410, 923, 924. Res Antichristi quotidie agit apud iniquos. 925. Huic juste subduntur homines terræ dediti, 952. Antichristi testes, multi jam sunt, 1062. Qui sint Antichristi ossa, et qui sint carnes, 1063. Ossa ejus, cur fistulis æris comparentur, 1063. Qui in corpore Antichristi sunt debiliores, ad mala perpetranda sunt nequiores, 1063. Reproborum cum Antichristo, et inter se noxia concordia, 1119. — Antichristus est caput reproborum, 476. Ejus prædicatores comparantur tædis, 1110. Antichristi prædicatorum effectus, *ibid.* Antichristus supra Deum se extollit, 925. In fine mundi dominabitur, 992. Feliciter incedet, 980.

Antiochus Antichristi figura, 1060. Antropomorphitarum error, quis, 1019. Quid Deus membra corporea habere dicatur, 456. Cura oculi et scapulae Deo tribuantur, 1050.

Anxietate mens laborans, in altum est ferenda, 263.

Aperire oculos Deo, quid sit, 391.

Apes, qui significant blandos et matillosos, 1258.

Apocrysiarii nomen, munus et origo, 2.

Apostata angelus dicitur mons caliginosus, 1075.

Quid a Deo recedunt, vel fide, vel opere, sunt apostatae, 1251.

Apostoli dicuntur reges et consules, 131. Arietes gregis, 60, 1504. Dentes Christi, 458. Nubes, 547, 593, 859, 1371, 1452. Cœli dicuntur apostoli, 553. Prophetarum filii, 581. Ostia Ecclesie, 912. Catuli lænæ, 967. Pulli corvorum, 970. Montes, 1075. Columbæ ad fenestras suas, 1371, 1412. Apostoli in passione Dominilabia circa dentes facti, 458. Stellæ pluvie, 858. — Apostoli præsignantur per septem filios Job, 22. Antequam prædicarent gentibus Evangelium apud fratrem majorem convivabantur, 57. Oppressi Synagogæ ruina, quando in passione Domini carnalis timor eos, extincta fide, dispersit, 60, 1504. Apostoli Ecclesiarum rectores, eorumque successores dicuntur reges et consules, 131. Cur Deus apostolos Judæis opprimi permisit, 202. Præscientia Dei apostolos ad vitam tenuit, a vita fidei more extincto, 60, 396. Apostoli dentes Christi, eo patiente virtutem omnem amiserant, 458. Rudibus populis plana et facilia prædicarunt, 548. Apostolorum infirmitas ante acceptum spiritum sanctum, 553. Quibus fulserint donis et virtutibus, accepto Spiritu sancto, 554. Apostoli Judæa perfida deserta, Gentilium conversioni insudarunt, 581, 1188. Apostoli cælibes antecelant V. T. Patres conjugatos, 593. Apostoli, subductis prophetis missi, qui imbres et furgites effuderunt, 858. Post apostolos, sancti patres doctrinam sacram auferunt, *ibid.* Apostolis, quos secuti sunt, non sunt sancti Patres præferendi, *ibid.* Cur apostoli dicantur nubes, 859. Judices facti sunt qui perfecte iudicium supernum timuerunt, 869. Apostoli ex aere in nubes solidati, 883. Irrigato prædicatione Evangelii mundo, nubes istæ a nostris oculis fugate, 886. Apostoli prophetia innuntiantur, eosque illustrant. 901. Qui dicantur ostia Ecclesie, 912. Christus legis doctores deserens, piscatores assumpsit, 920. — Apostoli exterius angustati, intus erant in magna latitudine liberi, 930. Apostoli dicuntur catuli lænæ Ecclesie, 967. In antris prius cubarunt, unde in mundum prædas acturi exilierunt, 968. Pulli corvorum sunt apostoli. *id est* Filii judaicæ plebis, 970. Pullis clamantibus corvo esca preparatur, *ibid.* Per ova struthionis designati apostoli, 1013. Quos Synagoga genuit apostolos, deseruit Christi gratia vivificandos, *ibid.* Apostolorum inter flagella exultatio, 1022. Eos clangor tubæ. *id est* Principum minæ non terrent, 1027. Infirma mundi eligens Christus diaboli tortitudinem debellavit, 1095. Ad prædicandum Evangelium soli assumpti sunt, qui per se non essent idonei, 1096. In Ecclesie sagena prius capti piscatores, deinde per eos rhetores et philosophi, 1097. Apostoli, cur duodecim electi, 1150. Apostoli signantur per columnas Tabernaculi, 1336. Apostolorum divina scientia major quam prophetarum, 1348. — Apostolorum in dictis et in factis præstantia, 1367. Ut nubes volant, 1371. Quasi columbæ ad fenestras suas, *ibid.* Non incipientibus,

sed perfectis mystica et alta prædicaverunt apostoli, 1391. Portæ nobis exteriores sunt simul et interiores, 1392. Ante Christi resurrectionem adhuc erant carnales, 1440. Apostolorum alacritas ad sequendum Christum, nostram damnat cunctationem, 1450. Multum reliquerunt apostoli, qui et habendi desideria dimiserunt, 1450. Ad quid fuerint missi in mundum, 1553. Amantur a Domino, a quo ad passiones mittuntur, 1554. Apostoli acceperunt Spiritum Sanctum post resurrectionem et aliorum salutem, 1555. Superni iudicii principatum sortiti sunt, *ibid.* Sic decebat eos erigi, qui tantum pro Deo consenserant humilari, *ibid.* Apostoli iudices damnant alios, vel liberant, qui semetipsos damnari metuebant, *ibid.* Nec ipsi apostoli sine peccato esse poterant, 1579. Apostoli præsertim domorum Spiritus Sancti participes facti, 1579. Cœli facti sunt a spiritu sancto apostoli, 1579. Stupenda in apostolis spiritus sancti opera, 1580. Terrenorum hominum mentes spiritus sanctus fecit cœlos, *ibid.* Inter duodecim apostolos, unus fuit qui cæteros probaret, 1638.

Appetentes illicita variis cogitationibus torquentur, 128. Durum est appetere quod cruciat, 218. Appetendi sæpe animus fallitur, 336. Appetitu dominari, quid sit, 118. Quasi latrunculus est appetitus laudis humanæ. 304. Non cibis, sed appetitus in vitio est, 983. Edenda quæ necessitas quærit, non quæ libido suggerit, *ibid.*

Aquæ munder in flumen hortis sipientibus, quid sit, 273. Aqua lavatur ad vesperam, qui poenitentia lacrymis abluit cogitationum sordes, 355. Aqua, quid significet, 371, 607, 943, 945, 956, 1235. Aqua ligata in nubibus, quid sit, 548. Aquæ maris in utre congregatæ, quid designent, 611. Quid decursus aquarum, 632. Qui dicantur aquæ nostræ fideles, 1042. Quid sit seminare super omnes aquas, 1161. Aquas dividere in plateis, quid sit, 1296. Quod soli jubeamur easdem habere. *ibid.* Aquas appendemensura, quid significet, 1321. Aqua significatur humana scientia, 1534. Aquam pedibus Christi dare, quid sit, 1596. Aqua designat Spiritus sancti irrigationem, 395, 607. Aquæ significant populos, 546, 550, 607, 948, 1235. Quid sit bibere subsannationem quasi aquam, 779.

Aquilæ radios irreverberatae aspiciunt, 309, 1019. Aquilæ comparantur Patres antiqui, *ibid.* Aquila volans ad escam, quid significet, *ibid.*, 311. Pennas aquilæ assumere, quid sit, 631. Quid aquilæ nomine sancta Scriptura significet, 1038.

Aquilo diabolus significat, 265, 547, 1186, 1312. Per aquilonem constricta frigore peccati gentilitas designatur, 886, 1373. Peccatores aquilone signantur, 1376, 1385.

Araneorum telis similes sunt hypocritæ labores, 276. Quid sit araneorum telas texere, 476.

Arare, quid significet, 937. Rhinocerotem ad arandum loro alligare, quid sit, *ibid.* Arare in primo genito bovis, quid sit, 1114. Qui sit manum in aratrum mittere 1198.

Arbitrium liberum prævenitur gratia, cui concomitanti cooperatur, 512, 583, 691, 1100. Gratia præveniens et liberi arbitrii subsequentis concordia 770. Bonum quod agimus et Dei est, et nostrum, 1101, 1259. Gratia præveniens facit arbitrium liberum in bonum, 1250.

Arbores tardius crescentes diu per-

damus, 47. A bustis comparantur homines mundani, 630, 631. Arboris ex semine productio, quantum miraculum 1394. Arbori infructuosæ quam justo Dominus successione comminetur, 1683. Subtus arborem infructuosam terra manens sterilis, quid signet, *ibid*. Qui mittatur cophinus stercoris ad radicem infructuosæ arboris, 1584.

Arca inclinata et Levites percussus, eam egerere volens, quid significet, 149. In arca lex, virga et manna simul, quid signent, 641. Non declinant a recto itinere, qui arcam Dei portant in mente, 1629. — Arca Noë figura Ecclesiæ, 1: 49, 1638. Cur lata ubi bestias; augusta ubi habuit homines, *ibid*. Quid significet arca ad unum cubitum in summo angustata, *ibid*.

Arcturus, cur Ecclesiam designet, 291, 949. Et gentilem populum, 878. Quid sit Arcturus, et quid significet, 948, 950.

Arcus nomine quæ significentur in Scriptura, 633. Ipsa Scriptura sacra arcus est Ecclesiæ, *ibid*. Arcus perversus, quid signet, 838. Arcus nomine signantur insidiæ longe ferientium, 1105. Quid Dominus conterat arcum, *ibid*. — Arcus in cælo positus, quid denotet, 1247.

Arca Ecclesiam designat, 930. In arcu tritura grana sub paleis pressa, quid signent, 673, 879, 1638. Multitudo palarum major in arca, quam granorum, 847, 1638. Persecutionis ventitatio paleæ excutitur, 921, 1120.

Arenæ maris calamitates hujus vitæ comparantur, 213. Arena mari pro termino posita, quid significet, 293.

Argentum significat sermonem Dei 131, 509, 566, 573, 591, 901.

Arguere Deum, quid sit, 316, 1044. Arnotes sunt doctores Ecclesiæ, 16, 60, 1604. Item primus ordo sacerdotum, 939.

Arietes in giro ordinare, quid sit, 1304.

Arius tres Deos credidit, 618. Arii dogma refellitur, 1074.

Arnolandi peccatum dicitur inobedientia, 1166.

Aristis similes, qui sint mali, 510. Cum aristæ tritura franguntur, granorum candor ostenditur, *ibid*.

Arma peccantium sunt membra corporis, 332. Arma cum jaculis sunt miracula cum prædicamentis, 957. Qui Dominus contingat arma, 1105. Christianorum quæ arma, quæ sint prælia, 1237.